RG-0052-27/10
                                               PROTOKÓŁ NR XLIII/10

z obrad XLIII sesji Rady Gminy Nowosolna 
w dniu 31 marca 2010 roku

Stan ustawowy Rady
- 15 radnych

Stan faktyczny Rady
- 13 radnych

Obecnych na sesji
- 13 radnych – nieobecni radni: S. Zarębski , Przewodniczący Rady Gminy  M. Markiewicz (zał. nr 1 do protokołu - lista obecności), 

Sołtysi i zaproszeni goście wg załączonych list obecności /zał. nr 2 i 3 do protokołu/.

Program porządku obrad:
I

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad,

3. Przyjęcie protokołu z obrad XLII sesji Rady Gminy Nowosolna,

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków,

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym,

II Podjęcie uchwał w sprawach:

1.  Uchylenia uchwały  Nr XLI/223/10 Rady Gminy Nowosolna z dnia 11 lutego 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Nowosolna.
2.  Przystąpienia  Gminy Nowosolna do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania (LGD) „Ster”, wdrażającego Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 w ramach osi LEADER.
3. Zmian do budżetu Gminy Nowosolna na 2010 rok.
4. Ustalenia wynagrodzenia dla sołtysów z tytułu poboru podatków stanowiących dochody gminy.

III.

1. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

2. Interpelacje radnych - udzielenie odpowiedzi.

3. Wolne wnioski i zapytania - udzielenie odpowiedzi.

4. Sprawy różne.

5. Zamknięcie obrad XLIII sesji.

Ad. I.1.

 Otwarcia Obrad dokonał Z-ca Przewodniczącego Rady - Piotr Szcześniak. Przywitał wszystkich obecnych  na sesji. Stwierdził  obecność 11 radnych, stanowiące quorum.

Ad. I. 2.

Przyjęcie porządku obrad:

Wójt zaproponował  wprowadzenie do porządku obrad podjęcie obrad o podjęciu uchwały w sprawie wynagrodzenia dla sołtysów z tytułu poborów podatków stanowiących dochody gminy.(dotarł radny Pietrzak)

 Z-ca Przewodniczącego Szcześniak poddał pod głosowanie przyjęcie nowego porządku obrad. Przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za” wprowadzenie nowego porządku obrad.

Ad. I. 3.

Protokół z XLII sesji Rady Gminy Nowosolna został przyjęty 12 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym.
Ad. I. 4.

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano jednogłośnie 13 głosami „za” radnych:

1. Z. Żeromiński

2. M. Szulc

3. J. Kochanek

Ad. I. 5
Wójt przedstawił informację o działalności  w okresie międzysesyjnym tj. od 5 marca do 31 marca 2010 r.:
· 5-III-10, wręczenie medali w imieniu Prezydenta RP z okazji długoletniego pożycia małżeńskiego par z terenu Gminy Nowosolna,
· 6-III-10, udział w III Otwartym Turnieju Tenisa Stołowego im. I. Pietrusewicza w Szkole podstawowej w Starych Skoszewach.

· 7-9-III-10. udział w posiedzeniu Zarządu Gmin Wiejskich RP w Poznaniu,

· 10-III-10, zapoznanie się z protokołem Komisji Rewizyjnej i interpelacjami Radnych,
· 11-III-10, spotkanie z kontrolerem Państwowej Inspekcji Pracy, który przeprowadzał kontrolę w zakresie spraw kadrowych i bezpieczeństwa higieny pracy,

· 12-III-10, przygotowanie materiałów do Monitora Samorządowego, rozpoznanie prac w zakresie remontów i inwestycji  w bieżącym roku,
· 15-III-10, zapoznanie się z protokołem wewnętrznym LKS Byszewy,

· 16-III-10, spotkanie w Starostwie Łódzkim – Wschodnim, dyskusja na temat strategii rozwoju powiatu, spotkanie z mieszkańcami Plichtowa,
· 17-III-10. przygotowanie materiałów na Komisję Rady Gminy i dzisiejszą sesję, 

· 18-III-10, zapoznanie się ze stanem dróg na terenie Gminy Nowosolna,

· 19-III-10, kontrola stanu remontów i inwestycji na terenie Gminy Nowosolna, przeprowadzenie rozmów z Przewodniczącym Rady w sprawie programu Wspólnej Komisji Rady Gminy,
· 22-III-10, udział w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia,

· 23-III-10, wykorzystanie dnia urlopu,

· 24-III-10, przeprowadzenie rozmów na temat przetargu na zakup samochodu dla OSP Lipiny, zapoznanie się  z problemami wynikającymi z projektu kanalizacji Teolin – Natolin,
· 25-III-10, posiedzenie Wspólnej Komisji Rady Gminy,

· 26-III-10, posiedzenie Rady Polskiej Organizacji Turystycznej w Warszawie,
· 27-III-10, uczestniczenie w  realizacji programu „Nauka j. angielskiego” na terenie Gminy Nowosolna, finansowane z funduszu unii europejskiej,

· 29-III-10, zapoznanie się z programem dzisiejszej sesji, udział w spotkaniu w Grabinie, na którym to głównym punktem był  wybór sołtysa,

· 30-III-10, udział w Walnym Zebraniu Udziałowców  Firmy Zjazdowa,
Wójt poinformował o stanie zadłużenia z kwoty 251 tyś na 318 tyś 859 zł., wzrost odsetek na kwotę 112 tyś ( poprzednia 110 tyś.), suma  wraz z odsetkami to 363 tyś. 428 zł. oraz o stanie zaległości na dzień 29.03.2010 r. ( zał. nr 4).
Radny Żeromiński zabrał głos w sprawie Zjazdu Polskiej Organizacji Turystycznej  i składek członkowskich.
Radny Kochanek odniósł się do wydatków w okresie międzysesyjnym do pozycji nr 19- opłata komornicza ( zał. nr 5).

 Odpowiedzi na ten temat udzieliła Skarbnik Gminy Mariola Dolińska:
Urząd Gminy występuje do Urzędu Skarbowego z tytułami wykonawczymi. Urząd skarbowy wynajmuje komorników i wpłaty wpływające z tytułów wykonawczych są pomniejszane o opłaty komornicze i dotyczą tylko i wyłącznie tego zakresu.

Ad. II. 1

Uchylenie uchwały Nr XLI/223/10 Rady Gminy Nowosolna z dnia 11 lutego 2010 r. w sprawie określania zasad i trybu przeprowadzania  konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Nowosolna.
 Temat przedstawił Wójt Gminy. Organ nadzorczy  w tym wypadku Urząd Wojewódzki odrzucił uchwałę wskazując drobne nieścisłości zamieszczone w załączniku, gdzie nieprecyzyjnie zostało zinterpretowane stanowisko wójta odpowiedzialnego za przeprowadzanie konsultacji społecznych. W najbliższym czasie zostanie sporządzony poprawiony projekt uchwały i przedstawiony Radzie Gminy Nowosolna
Radny Żeromiński odczytał uchylenie uchwały.

Uchwała została podjęta 12 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym.
Z-ca Przewodniczącego stwierdził podjecie uchwały nr XLIII/233/10.

Ad. II. 2

Przystąpienia  Gminy Nowosolna do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania (LGD) „Ster”, wdrażającego Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 w ramach osi LEADER.
Temat przedstawił Wójt. Po rozmowach z Prezesem „Steru” jak i z Radcą Prawnym Urzędu Gminy uzgodniony został projekt uchwały. 

Z-ca Przewodniczącego Szcześniak  odniósł się do wypowiedzi, zapytania z poprzednich obrad odnośnie składki członkowskiej na każdego mieszkańca Gminy Nowosolnej t.j uiszczenie składki członkowskiej roczne wg stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego.
 Wójt wyjaśnił, że wskazanie ilości mieszkańców na dany rok jest podstawą do naliczenia składki.  Ilość mieszkańców zwiększa się z każdym rokiem co działa na naszą korzyść.
Radny Jackiewicz zapytał czy przekazując środki, „Ster” będzie składał sprawozdanie finansowe z wykorzystania środków dla Urzędu Gminy.

Wójt odpowiedział, iż każdy podmiot zainteresowany sytuacją finansową „ Steru”, ma prawo wglądu  w dokumenty Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania.
Radny Żeromiński odczytał projekt uchwały.

Uchwała została podjęta 13 głosami „za”.

Z-ca Przewodniczącego stwierdził podjęcie uchwały Nr XLIII/234/10

Ad. II. 3
Zmiany do budżetu Gminy Nowosolna na 2010 rok.

Propozycję zmian przedstawiła Pani Skarbnik M. Dolińska.

Na wspólnej komisji rady gminy w dniu 25 marca 2010 roku zostały omówione przeze mnie zmiany do budżetu gminy Nowosolna w zakresie przeniesień pomiędzy grupami klasyfikacji budżetowej. Przeniesienia te są dostosowaniem zapisów do stanowiska Krajowej Regionalnej Izby Obrachunkowej i nie mają wpływu na działy, rozdziały i paragrafy oraz środki w nich zaplanowane. Przeniesienia dotyczą zarówno uchwały z dnia 7 stycznia 2010 roku, jak również uchwały z dnia 5 marca 2010 roku. 

Dnia 26 marca wpłynęła do urzędu gminy Nowosolna informacja dotycząca zwiększenia dotacji celowej o kwotę 3.000 złotych. Zwiększenie to dotyczy dofinansowania zadania wynikającego z art. 121 ust.3a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej z przeznaczeniem na wypłatę dodatków w wysokości 250 złotych miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku. Po stronie dochodów i wydatków kwota 3.000 zł została wprowadzona zgodnie z przeznaczeniem.

W dniu 29 marca 2010 roku otrzymałam informację od zastępcy wójta Pani Jadwigi Kolasa o potrzebie wprowadzenia do budżetu gminy Nowosolna na rok 2010 kwoty 10.000 zł z przeznaczeniem na zakup działki 97/1 położonej w Borchówce- wykup dotyczy poszerzenia drogi gminnej. Wstępnie planowane podpisanie aktu notarialnego ustalone jest na miesiąc kwiecień, aby czynność ta mogła zostać zrealizowana koniecznym jest wprowadzenie do budżetu środków na ten cel. Po przeanalizowaniu wydatków budżetowych za I kwartał 2010 roku środki takie można przenieść z rozdziału 80104- przedszkola, gdzie w budżecie jest zapisana dotacja dla przedszkola niepublicznego. Planowana kwota na dotację dla roku 2010 to 110.000 zł- w pierwszym kwartale wydatkowano kwotę 19.110 złotych odpowiednio dla miesiąca I- 5.586 zł, II-6.468 zł, III-7.056 zł. Kwota udzielanej dotacji uzależniona jest od liczby dzieci uczęszczających do przedszkola. W chwili obecnej przy planowanej pełnej obsadzie dzieci i planowanej kwocie miesięcznej ok. 9.167 zł- środki nie zostaną rozdysponowane w tej klasyfikacji w pełnej wysokości dlatego propozycją do dokonania zmniejszeń planowanych wydatków z przeznaczeniem na wspomniany wcześniej cel jest ten rozdział klasyfikacji budżetowej. 

· Radny Jackiewicz zadał pytanie kiedy wiadomo było, że nastąpi wykup działki pod drogę gminną oraz to,  iż jesteśmy postawieni przed faktem dokonanym.

Odpowiedzi udzielił Wójt. 
Rozmowy dotyczące tej sprawy toczyły się już od kilu miesięcy z właścicielem działki o której jest mowa. Nie było w planach przejęcia drogi za odszkodowanie. Wnoszę o pozytywne rozpatrzenie tej sprawy na dzisiejszych obradach, z zaznaczeniem iż mogą zdarzać się w przyszłości kolejne takie przypadki.
Radny Żeromiński  odczytał projekt  uchwały.

Uchwała została podjęta 13 głosami „ za”.

Z-ca Przewodniczącego Szcześniak stwierdził podjęcie uchwały XLIII/235/10.

Ad. II.4
Ustalenia wynagrodzenia dla sołtysów z tytułu poboru podatków stanowiących dochody gminy.

Wójt oficjalnie przedstawił p. Grzegorza Degórskiego jako nowego sołtysa Grabiny.
Radny Żeromiński odczytał projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednomyślnie 13 głosami „za”.

Z-ca Przewodniczącego Szcześniak stwierdził podjęcie uchwały XLIII/236/10.

Ogłosił 10 minut przerwy.

Ad. III.1
Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

Interpelacje:

· Radny Szcześniak prosił o informację komunikacji MPK na terenie Grabiny.

Wójt poinformował, iż  sprawa komunikacji  terenu Grabiny  poruszana była na spotkaniach wiejskich,  jest wspólnie realizowana z Radnym tego okręgu. 
· Radny Gmaj interpelował o naprawę drogi w Teolinie. Wójt poinformował iż, naprawa drogi nastąpi w najbliższych dniach kwietnia.

· Radny Żeromiński prosił o naprawę drogi gminnej w kierunku p. Żarnowskiej oraz odnowienie rowu odwadniającego przy drodze powiatowej. Jesteśmy obecnie na etapie rozmów w mieszkańcami tej drogi .
Odnowienie rowu nastąpi w miesiącu kwietniu tego roku.

· Radny Adamczewski  sygnalizował oznaczenie dróg z pierszeństwem przejazdu Nowe Skoszewy i Głogowiec i przy OSP Stare Skoszewy oznakowanie miejscowości oraz numeracji posesji.

Wójt poinformował że, oznaczenie dróg  jak i numeracji posesji zostanie wykonane w najbliższym terminie.

· Przewodniczący Rady M. Markiewicz informował o pilne pozimowe naprawy dróg gminnych jak i powiatowych a szczególnie koniec miejscowości Kalonki i ul. Marmurowej
Wójt poinformował iż, naprawa dróg gminnych jest w trakcie realizacji, natomiast naprawa drogi powiatowej będzie realizowana w miesiącu czerwcu tego roku.

· Radny Kochanek apelował o poprawę bezpieczeństwa na drodze we Wiączyniu Dolnym.

Pismo w tej sprawie Radny Kochanek otrzymał z Powiatu z informacją odmowną.

· Radny Domagała informował o leżących stogach słomy przy drodze do Ksawerowa oraz o zasypanym rowie który jest przyczyną zalewanych pól.

Sprawa zasypanego rowu  jest w trakcie realizacji, natomiast leżące stogi słomy w najbliższym czasie zostaną usunięte przez właściciela .
Ad.III.2
Interpelacje radnych-udzielenie odpowiedzi:
· Radna Wlazło  poinformowała o odnowieniu  znaków  ścieżek rowerowych oraz o tablicy Parku Krajobrazowego. Prosiła o wystosowanie w tej sprawie pisma do Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich.
· Rady Szcześniak  ponowił swoją wypowiedź na temat zalewanej ul. Bukowej w Bukowcu oraz o wycięcie  rosnących drzew. Wspomniał również o drodze powiatowej w Janowie i wystosowanie pisma z prośba o interwencję do Starostwa.
Odpowiedzi Wójta:

· Zostanie wysłane pismo w sprawie odnowienia szlaków rowerowych i tablicy Parku Krajobrazowego we wsi Moskwa do dyrekcji tej instytucji.
· Sprawa ul. Bukowej podejmowana była wielokrotnie , problem polega na nie wykupionym terenie przy tej ulicy co powoduje ograniczenie  prac projektanta. Należy uregulować stan prawny działek sąsiadujących z ta drogą.
Jeżeli chodzi o drogę powiatową w Janowie, zostało już wystosowane pismo z interwencją do Starostwa Powiatowego.

Ad.III.3

Wolne wnioski i zapytania.

· Radny Jackiewicz- Komisja Rewizyjna przy dokonaniu sprawdzania dokumentacji  umowy z marca lub z kwietnia ubiegłego roku na bieżące utrzymanie dróg, zauważyła rażące nieścisłości do co prowadzenia ksiąg rachunkowych  w związku z tym poprosił  p. Wójta o ocenę faktu .

· Z-ca Przewodniczącego zapytał czy są inne wnioski i zapytania. W związku z ich brakiem, odpowiedzi udzielił Wójtowi.

· Wójt  poinformował iż, udzieli informacji na temat tej sprawy na najbliższej sesji Rady Gminy Nowosolna.

· Radny Jackiewicz wystąpił z wnioskiem o odwołanie kierownika inwestycji p. M. Kluge. Poddał ten wniosek pod głosowanie.

· Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy  stwierdził, że przy braku doświadczenia  w takiej sprawie, proponuje  wniosek złożyć w formie pisemnej

· Radny Pietrzak poinformował, aby można było złożyć taki wniosek należy przedyskutować na Komisjach, przedstawić fakty w formie pisemnej .

· Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy  zaproponował podjęcie tego tematu na Komisji   Wspólnej.
· Wójt poinformował Radnych iż organem kontrolowanym jest Wójt, wszelkie kwestie sporne odnośnie pracowników należy zgłaszać i uzgadniać z nim.
· Z-ca Przewodniczącego  oznajmił iż sprawa ta zostanie podjęta na najbliższej sesji.

· Radny Jackiewicz przychylił się do rozpatrzenia tego wniosku na komisji.
· Radny Adamczewski porosił o wspólną rozmowę razem z Sekretarzem Gminy p. Jasińskim na temat podciągnięcia kabli energetycznych do działek w Nowych Skoszewach.

· Z-ca Przewodniczącego p. Szcześniak poprosił Wójta o przedstawienie krótkiej informacji na temat spotkania w Poznaniu Związków Gmin Wiejskich.
· Radna Kucharska zapytała w jakim stopniu mieszkańcy Gminy Nowosolna korzystają z porad Polskiej Organizacji Turystycznej.

Odpowiedzi Wójta:

· Spotkanie w sprawie, którą przedstawił Radny Adamczewski- doprowadzenia kabli wysokiego napięcia do działek w Nowych Skoszewach odbędzie się w najbliższym terminie.

· Spotkanie Związku Gmin Wiejskich odbyło się 7 marca 2010 r. w Poznaniu. Kongres przygotowało sześć korporacji samorządowych, tworzących stronę samorządową Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego – Związek Miast Polskich, Związek Powiatów Polskich, Związek Gmin Wiejskich RP, Związek Województw RP, Unia Miasteczek Polskich oraz Unia Metropolii Polskich. Na spotkaniu uczestniczył min. Przewodniczący Parlamentu Europejskiego p. Buzek, Prezydent RP Lech Kaczyński. Odbyłem rozmowy z prof. Regulskim i prof. Kuleszą o powstawaniu samorządu po obradach „okrągłego stołu”. Odbyło się również spotkanie podsumowujące budżet, uzyskane zostało jako zarząd absolutorium. Zakończyło się 9 marca dyskusjami w podgrupach, w której omawiano sprawę szerokopasmowego dostępu do Internetu. 15 kwietnia dobędzie się ogólnokrajowa Konferencja na temat „Wpływu terenów chronionych na rozwój samorządu”. 
· W tym roku obchodzimy 20-lecie samorządu, na najbliższej Majówce Samorządowej, która odbędzie się 30 maja  ,współorganizatorem jest Polska Organizacja Turystyczna, która organizuje Zlot Turystyczny.
Ad. III. 4

Sprawy Różne:

· Radny Żeromiński poinformował iż, po Świętach Wielkanocnych  przybędzie do Szkoły w  Starych Skoszewach grupa zaprzyjaźnionych cudzoziemców, w ramach projektu „Life Learning Programme” ze szkół podstawowych z Cypru, Wielkiej Brytanii, Finlandii, Włoch oraz Austrii. Celem projektu jest poznanie kultury i tradycji innych krajów oraz dzielenie się wiedzą na temat naszego kraju, a także podniesienie motywacji do nauki języków obcych.

 Następnie powiedział o zorganizowaniu Komisji Bezpieczeństwa z udziałem  min. Policji, Straży Zawodowej, Straży Ochotniczej.
 Wspomniał o planowanym zorganizowaniu wyjazdu studyjnego na zakończenie tegorocznej kadencji Radnych dla Rad Sołeckich, mieszkańców, w dniach 10-14 czerwca 2010 r. w kierunku Torunia, Malborka, Biesowa.
· Z-ca Przewodniczącego poinformował nowo powołanego sołtysa Grabiny p. Degórskiego, iż w tym punkcie „Sprawy różne”, można zadawać pytania.

· Radny Gmaj poruszył sprawę kanalizacji w miejscowości Natolin.

· Z-ca Przewodniczącego wspomniał o powiększeniu terenów parkingowych na terenie Majątku Byszewy w związku ze zbliżającą się Majówką.

Wobec wyczerpania porządku obrad Z-ca Przewodniczącego p. Szcześniak zamknął obrady XLIII sesji.

Protokołowała                                                                   Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy                                                      

Monika Jarzęcka                                                                             /-/Piotr Szcześniak
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